
 1

Přijatá usnesení z 6. Rady města Rousínova 
konané dne 4. dubna 2018 

 
 
Usnesení 06/01/18R: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí finanční podpory na poskytování 
sociálních služeb č. 049731/18/OSV pro rok 2018 v oblasti podpory poskytování sociálních služeb 
z prostředků Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 
o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/02/18R: RM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborné a jiném vzdělávání (školský 
zákon), v platném znění, v souladu s vyhláškou č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a 
konkursních komisích, a v souladu s usnesením RM č. usnesení 03/05/18R ze dne 12. 2. 2018 
jmenuje konkursní komisi na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové organizace 
Mateřská škola Rousínov ve složení: 

- člen určený zřizovatelem – předseda – Zdeněk Šedý 
- člen určený zřizovatelem – Ing. Jiří Lukášek 
- člen určený ředitelem krajského úřadu – Mgr. Růžena Jonášová 
- odborník v oblasti státní správy ve školství, organizace a řízení - Mgr. Olga Růžičková, 
ředitelka ZŠ a MŠ Viničné Šumice 
- pedagogický pracovník příspěvkové organizace - Bc. Jitka Pernicová 
- školní inspektor České školní inspekce – Mgr. Marie Koutná. 

Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/03/18R: RM dle předloženého hodnocení přiděluje zakázku malého rozsahu na 
služby s názvem „Oprava dvou křížů v Rousínově – v místní části Čechyně – kamenické práce“ firmě 
JANUSI, spol. s r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno, IČ: 63468042 za nabídkovou cenu 77 501,- Kč včetně 
DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/04/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby „Oprava dvou křížů v Rousínově – v místní části Čechyně 
– kamenické práce“ s firmou JANUSI, spol. s r.o., Vídeňská 55, 639 00 Brno, IČ: 63468042 
za nabídkovou cenu 77 501,- Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/05/18R: RM dle předloženého hodnocení přiděluje zakázku malého rozsahu na 
služby s názvem „Oprava dvou křížů v Rousínově – v místní části Čechyně – restaurátorské práce na 
litinových částech křížů“ firmě Oldřich Bartošek, Umělecké kovářství a restaurátorství, Bratří Mrázků 
586, 683 52 Křenovice, IČ: 10128484 za nabídkovou cenu 130 922,- Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/06/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby „Oprava dvou křížů v Rousínově – v místní části Čechyně 
– restaurátorské práce na litinových částech křížů“ s firmou Oldřich Bartošek, Umělecké kovářství a 
restaurátorství, Bratří Mrázků 586, 683 52 Křenovice, IČ: 10128484 za nabídkovou cenu 130 922,- 
Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 2

Usnesení 06/07/18R: RM bere na vědomí informaci o průběhu 3. městského plesu konaného 
10. 2. 2018 včetně finančního zhodnocení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/08/18R: RM schvaluje termín pořádání městského plesu v roce 2019 16. 2. 2019 
a souhlasí se zajištěním kapely Blue Band Company na tento termín. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/09/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Vítovice, kabel NN pro RD p. H.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 26/1 a pozemek p.č. 27/2 k.ú. Vítovice, oba zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k.ú. Vítovice. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
podzemní kabelové vedení NN, uzemnění. Věcné břemeno bude zřízeno v zeleném pásu v rýze podél 
stávající místní komunikace v pozemku p.č. 26/1. Pod vjezdy bude proveden protlak. Pod místní 
komunikací na pozemku p.č. 27/2 bude trasa vedena rovněž protlakem. Délka trasy nového 
kabelového vedení NN je cca 41 m. 
Věcné břemeno bude zřízeno za úplatu ve výši 10 000,- Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/10/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Vítovice, přípojka NN pro RD p. R.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 26/1 a pozemek p.č. 27/1 k.ú. Vítovice, oba zapsané v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k.ú. Vítovice. 
Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – 
podzemní kabelové vedení NN. Věcné břemeno bude zřízeno otevřeným výkopem cca 2 m na 
pozemku p.č. 26/1, překopem komunikace cca 6 m na pozemku p.č. 27/1, za úplatu ve výši 10 000,- 
Kč. Nové vedení bude v překopu komunikace umístěno v chráničce.  Geometrický plán pro vyznačení 
průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/11/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Rousínov, přípojka NN pro RD p. P.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 1194, zapsaný v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. 
Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabelové 
vedení NN. Věcné břemeno bude zřízeno otevřeným výkopem cca 8 m na pozemku p.č. 1194, za 
úplatu ve výši – 10 000,- Kč. Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene 
bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 



 3

II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/12/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zajištění provozu a pachtu vodohospodářského zařízení. 
Jedná se o vodní dílo „Prodloužení vodovodu a vodovodní přípojky, Rousínov, KN 811/4“: 

- vodovodní řad HDPE, DN 100, d1 10x6,4, v délce 58,6 m 
- 1x podzemní hydrant LT 80 
- 1x šoupě LT 100 

umístěné na pozemcích parcela č. 811/4, 831/1, 836/1 v k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, s účinností od 1. 4. 2018, nájemné činí 100,- Kč ročně. 
Vlastník stavby - Město Rousínov, provozovatel - Vodovody a kanalizace Vyškov, a.s., Brněnská 
410/13, 682 01 Vyškov. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o zajištění provozu a pachtu 
vodohospodářského zařízení podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/13/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Vítovice, rozšíření DS pro RD p. B.“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 345/75 k.ú. Vítovice, zapsaný v katastru nemovitostí 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 10001 pro 
obec Rousínov a k.ú. Vítovice. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN. 
Věcné břemeno bude zřízeno výkopem, délka trasy cca 25 m, za úplatu ve výši 10 000,- Kč. 
Geometrický plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 
370 49 České Budějovice. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/14/18R: 
I. RM doporučuje ZM schválení kupní smlouvy na prodej hmotné nemovité věci – pozemku z majetku 
města p.č. 2081/2, zastavěná plocha a nádvoří o výměře 162 m2, k.ú. Rousínov u Vyškova za cenu 
640,- Kč/m2, cena celkem 103 680,- Kč – kupující p. L. M., prodávající Město Rousínov. Kupující 
uhradí náklady spojené s převodem nemovitosti. 
II. RM doporučuje ZM uložit starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu 
podle bodu I. tohoto usnesení a podat tuto smlouvu a návrh na vklad vlastnického práva podle této 
smlouvy do katastru nemovitostí příslušnému katastrálnímu úřadu. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/15/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro stavbu „Rousínov, 
připojení NN kabel pro RD p. S.“. Stavbou jsou dotčeny pozemky p.č. 2168, p.č. 2169, p.č. 2347/1 
– vše v k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsané v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro 
Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. 
Rousínov u Vyškova. Využití zatížených nemovitostí pro účely zřízení a provozování zařízení 
distribuční soustavy – kabelové vedení NN (zřízení protlakem), přípojková skříň, uzemnění. Věcné 
břemeno se zřizuje za úplatu – 10 000,- Kč. Geometrický plán pro vymezení rozsahu věcného 
břemene je součástí smlouvy. 
Povinný – Město Rousínov, oprávněný - E.ON Distribuce a.s., F.A.Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice. 
 



 4

II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 
břemenu podle bodu I. tohoto usnesení.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/16/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o právu stavby na části pozemku p.č. 1672/22 ostatní plocha 
v k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaného v katastru nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský 
kraj, katastrální pracoviště Vyškov, mj. na LV č. 10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Stavebník: SŽDC, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, Správa osobních nádraží Brno, Kounicova 
688/26, 611 43 Brno. 
Stavba: „Změna zdroje vytápění výpravní budovy v k.ú. Rousínov u Vyškova“. 
Za účelem realizace plynofikace je navržena nová přípojka plynu a rozvod plynu v exteriéru. Stavba 
SO.05 přípojka plynu výpravní budovy - venkovní částí vnitřního plynovodu bude dotčen mimo jiné 
pozemek p.č. 1672/22 – ostatní plocha, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města. Nová 
trasa v délce 93,81 m bude vedena otevřeným výkopem. 
Stavba bude realizována 08/2018 – 12/2019. 
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2019. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít jménem obce schválenou smlouvu podle bodu I. 
tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/17/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro 
stavbu s názvem „Změna zdroje vytápění výpravní budovy v k.ú. Rousínov u Vyškova“. 
Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 1672/22 k.ú. Rousínov u Vyškova, zapsaný v katastru 
nemovitostí Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Vyškov mj. na LV č. 
10001 pro obec Rousínov a k.ú. Rousínov u Vyškova. 
Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy – přípojka 
plynu výpravní budovy Rousínov - venkovní rozvod domovního plynovodu. Věcné břemeno bude 
zřízeno výkopem cca 93,81m na pozemku p.č. 1672/22, za úplatu ve výši 30 000,- Kč. Geometrický 
plán pro vyznačení průběhu a rozsahu věcného břemene bude součástí smlouvy. 
Budoucí povinný – Město Rousínov, budoucí oprávněný - Správa železniční dopravní cesty, státní 
organizace se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva 
odpovídajícího věcnému břemenu podle bodu I. tohoto usnesení.  
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/18/18R: RM vzala na vědomí informaci o zpracování “Závěrečného účtu Města 
Rousínova za rok 2017“, který byl připravován pro audit hospodaření: 
Příjmy: upravený rozpočet 96 711 200,- Kč, skutečnost 99 835 681,42 Kč, tj. 103,23 %. 
Výdaje: upravený rozpočet 119 795 500,- Kč skutečnost byla 113 191 872,69Kč, tj. 94,49 %. Běžné 
výdaje na upravený rozpočet 58 722 100,- Kč byla skutečnost 55 325 540,86 Kč, tj. 94,22 %. 
Kapitálové výdaje na upravený rozpočet 61 073 400,00 Kč skutečnost byla 113 191 872,69 Kč, tj. 
94,75 %. Proti rozpočtu byly výdaje nižší o částku 6 603 627,31 Kč. 
Podrobnější členění příjmů a výdajů roku 2017 včetně srovnání s výsledky roku 2016 je uvedeno 
v tabulkách – viz příloha č. 1 a 2. 
Dosažené výsledky byly předloženy auditu hospodaření města a spolu s výrokem auditora 
k projednání v ZM – viz příloha “Závěrečný účet Města Rousínova za rok 2017“. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/19/18R: RM doporučuje ZM schválení výsledků přezkumu hospodaření uvedené ve 
„Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření města za rok 2017“, dle ustanovení § 17 odst. 7 
písm. a) a uzavírá hospodaření Města Rousínova za rok 2017 vyjádřením: bez výhrad. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 



 5

Usnesení 06/20/18R: RM doporučuje ZM schválit, že účetní závěrka Města Rousínova sestavená 
k rozvahovému dni 31. 12. 2017, představuje věrný a poctivý obraz finančního účetnictví a finanční 
pozice obce. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/21/18R: RM bere na vědomí zápis z jednání komise výstavby dne 07. 03. 2018. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/22/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rekonstrukce objektu 
parc. č. 19, ulice Čsl. armády, Rousínov“, stavebníka: SBP holding a.s., Geislerova 280/3, 615 00 
Brno, dle projektové dokumentace vypracované Ing. arch. Josefem Pálkou, Hexaplan International, 
spol. s r.o., Šámalova 7200/72, 615 00 Brno. Jedná se o rekonstrukci stávajícího dvougeneračního 
rodinného domu na tříbytový rodinný dům. Stávající objekt i objekt po rekonstrukci má dvě nadzemní 
podlaží a podkroví, výška hřebene se nemění. Půdorysně se rozšiřuje prostor podkroví na celou 
plochu. Zastavěná plocha se rozšiřuje o plochu zimní zahrady. Budou provedeny nové přípojky vody, 
splaškové kanalizace a NN. Přípojky budou vedeny v pozemku p.č. 43 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, který je v majetku Města Rousínova. Stávající přípojka plynu nebude využita. Dešťové 
vody budou likvidovány vsakem na pozemku investora. Dopravní napojení zůstává stávajícím 
sjezdem. Parkování bude realizováno na pozemku stavebníka pro 5 vozidel. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/23/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vítovice, kabel NN pro 
RD p. H.“ pro stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované Ing. Jiřím Bečicou, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 
23 Břest. Předmětem stavby je rozšíření kabelového vedení NN. Stavbou budou dotčeny mimo jiné 
pozemky p.č. 26/1 – ostatní plocha, manipulační plocha a p.č. 27/2 – ostatní plocha, ostatní 
komunikace, k.ú. Vítovice, které jsou ve vlastnictví Města Rousínova. Zemní kabel bude veden 
v zeleném pásu v rýze podél stávající místní komunikace v pozemku p.č. 26/1. Pod vjezdy bude 
proveden protlak (je možné vést i výkopem). Pod místní komunikací na pozemku p.č. 27/2 bude 
trasa vedena rovněž protlakem (je možné vést i výkopem). Délka trasy nového kabelového vedení 
NN je cca 41 m. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města dotčený stavbou uveden do 
původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět zapravovaní povrchu po dobu 
36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/24/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vítovice, rozšíření DS 
pro RD p. B.“ pro stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované Petrem Klímou, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 
Břest. Stavba řeší vybudování nové připojovací skříně pro připojení 1 odběrného místa. Stavbou 
bude dotčen mimo jiné pozemek p.č. 345/75 – orná půda, k.ú. Vítovice, který je ve vlastnictví Města 
Rousínova. Trasa kabelu bude řešena výkopem. Kabel bude uložen v chráničce. Délka trasy nového 
kabelového vedení NN je cca 25 m. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města dotčený 
stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět 
zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/25/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vítovice, přípojka pro 
NN RD p. R.“ pro stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované Pavlem Alexou, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 
Břest. Účelem stavby je výstavba nové kabelové přípojky NN k distribuční síti na parc. č. 30/54 
v Rousínově, m.č. Vítovice. Stavbou budou dotčeny mimo jiné pozemky p.č. 26/1 – ostatní plocha, 
manipulační plocha a p.č. 27/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Vítovice, které jsou ve 
vlastnictví Města Rousínova. Nová kabelová přípojka bude vedena otevřeným výkopem v délce cca 
2 m na parc. 26/1, překopem komunikace cca 6 m na parc. č. 27/1 a otevřeným výkopem na parc. 
č. 27/6 a 30/54 do nové přípojková skříně u hranice s parc. č. 30/55. Po ukončení prací bude 



 6

pozemek v majetku města dotčený stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. 
Stavebník je povinen provádět zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/26/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Rekonstrukce rodinného 
domu“ v ulici U kapličky 26/7, na pozemku p.č. 435, k.ú. Rousínov u Vyškova, pro investora: B. J., 
B. J., S. D., dle PD vypracované Ing. Petrem Nevařilem, Zahradní 1141/2a, 683 01 Rousínov. Jedná 
se o stavební úpravy stávajícího rodinného domu, který bude po úpravách užíván dále k bydlení. 
Bude provedena výměna oken se zasklením  izolačním trojsklem. Nosné konstrukce zůstanou v max. 
míře zachovány, dojde jen k nezbytným úpravám z hlediska statiky a dispozice. Napojení na dopravní 
infrastrukturu a na inženýrské sítě (splašková kanalizace, voda, plyn, NN, dešťová kanalizace) 
zůstává stávající. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/27/18R: RM souhlasí s předloženou Smlouvou o poskytnutí nadačního příspěvku 
č. OH 01_18 s Nadací ČEZ a schvaluje její podpis. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/28/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov, přípojka NN 
pro RD p. P.“ pro stavebníka: společnost E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, dle projektové dokumentace zpracované Pavlem Alexou, MOPRE s.r.o., Břest 79, 768 23 
Břest. Účelem stavby je výstavba nové kabelové přípojky NN pro pozemek p.č. 1203 v Rousínově. 
Stavbou bude dotčen mimo jiné pozemek p.č. 1194 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. 
Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví Města Rousínova. Nová kabelová přípojka bude vedena 
otevřeným výkopem v délce cca 8 m. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města dotčený 
stavbou uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět 
zapravovaní povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/29/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Odstranění stavby 
rodinného domu“ Sušilovo nám. 57/35, 683 01 Rousínov, stojící na pozemku p.č. 839 – zastavěná 
plocha a nádvoří, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví L.D.Energy, s.r.o., Palackého třída 
916/158, 612 00 Brno, dle projektové dokumentace vypracované Ing. J. Králem. Objekt je 
v současné době bez využití. Dříve sloužil v přízemí pro komerční účely a v patře pro bydlení. Stavba 
bude odstraněna oprávněnou a specializovanou firmou. Při odstraňování stavby bude zajištěna 
stabilita obvodových a štítových stěn dle statické zprávy. Při provádění budou dodrženy vyhlášky a 
normy týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Žadatel plánuje nahradit stávající rodinný 
dům výstavbou nového. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/30/18R: RM bere na vědomí žádost o vyjádření k akci: „AC Vyškov, Metropolitní síť 
Rousínov, II. Etapa, AC2016003“ pro investora: Radim Pytela – AC Vyškov, Hrnčířská 187/21, 682 01 
Vyškov, dle PD vypracované ZLINPROJEKT a.s., Pod Šternberkem 306, 763 02 Zlín. Předmětná 
stavba řeší pokládku ochranných HDPE trubek optických kabelů pro budoucí napojení rodinných 
domů a vybraných objektů optickým kabelem na kabelovou síť investora v Rousínově. Stavbou 
budou dotčeny městské části Slavíkovice a Rousínovec. Souhlas bude vydán po dořešení 
majetkoprávních záležitostí. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/31/18R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním akce: „Změna zdroje vytápění 
výpravní budovy v k.ú. Rousínov u Vyškova“ stavebníka: SŽDC, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, 
Správa osobních nádraží Brno, Kounicova 688/26, 611 43 Brno, dle projektové dokumentace 
vypracované LD projekt s.r.o., Leskauerova 2856/6, 628 00 Brno. Projekt řeší modernizaci vytápění 
výpravní budovy v k.ú. Rousínov u Vyškova v rozsahu provozní části objektu. Dále projekt řeší 



 7

přípravu pro plynofikaci bytů a nebytových prostor ve výpravní budově. Za účelem realizace 
plynofikace je navržena nová přípojka plynu a rozvod plynu v exteriéru. Stavbou venkovní části 
vnitřního plynovodu bude dotčen mimo jiné pozemek p.č. 1672/22 – ostatní plocha, dráha, 
k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Nové trasa v délce 93,81 m bude 
vedena otevřeným výkopem. Po ukončení prací bude pozemek v majetku města dotčený stavbou 
uveden do původního stavu nákladem stavebníka. Stavebník je povinen provádět zapravovaní 
povrchu po dobu 36 měsíců. Bude uzavřena smlouva o právu provést stavbu, smlouva o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/32/18R: 
I. RM schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem „Areál Tyršova 
– PD“ ze dne 15.05.2017 se společností Atelier 99 s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00 Brno IČ:02463245, 
kterým se mění rozsah prací s ohledem na změny, jejíž nutnost vznikla při průběhu provádění díla 
s názvem „Areál Tyršova – PD“. Cena díla se navyšuje celkem o 173 000,- Kč bez DPH, 
tj. 209 330,- Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o díl na služby dle bodu 
I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/33/18R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby –- na činnost TDI dle 
zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády č. 591/2006 pro stavbu s názvem „Založení ÚSES – LBK 2, 
k.ú. Kroužek“ firmě VZD INVEST s.r.o., kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice IČ: 26954834 
za nabídkovou cenu 199 650,- Kč (včetně DPH). 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/34/18R: 
I. RM schvaluje příkazní smlouvu na služby –- na činnost TDI dle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení 
vlády č. 591/2006 pro stavbu s názvem „Založení ÚSES – LBK 2, k.ú. Kroužek“ s firmou 
VZD INVEST s.r.o., kpt. Nálepky 2332, 530 02 Pardubice IČ: 26954834 za nabídkovou cenu 
199 650,- Kč (včetně DPH). 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít příkazní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/35/18R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby „Rousínov – dopravní 
usměrnění komunikace a plochy ul. U mlýna“ firmě Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01 
Hodonín IČ: 02846471, která předložila nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 66 550,- Kč 
včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/36/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby „Rousínov – dopravní usměrnění komunikace a plochy 
ul. U mlýna“ s firmou Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín IČ: 02846471., která 
předložila nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 66 550,- Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/37/18R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby „Rousínov – parkoviště 
pod MŠ“ firmě Projekce DS s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín IČ: 02846471., která předložila 
nabídku s nejnižší nabídkovou cenou ve výši 283 140,-Kč včetně DPH. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 
 



 8

Usnesení 06/38/18R: 
I. RM schvaluje smlouvu o dílo na služby „Rousínov – parkoviště pod MŠ“ s firmou Projekce DS 
s.r.o., Na Výhoně 3223, 695 01 Hodonín IČ: 02846471., která předložila nabídku s nejnižší 
nabídkovou cenou ve výši 283 140,- Kč včetně DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít smlouvu o dílo na služby dle bodu I. tohoto 
usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/39/18R: 
I. RM schvaluje Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti mezi Městem 
Rousínov, Sušilovo nám. 84/56, 683 01 Rousínov a Povodím Moravy, s.p., Dřevařská 932/11, 602 00 
Brno. Smlouva se týká pozemku p.č. 1079 – vodní plocha, k.ú. Rousínov u Vyškova v rámci akce: 
„Lávka přes Rakovec a mobiliář v lokalitě lesoparku Hrubý kus“. Jedná se o trvalý zábor 11 m2. Výše 
nájemného je stanovena na částku 13,20 Kč/m2 a rok. Celková výše nájemného na kalendářní rok 
činí 145,- Kč. Minimální výše nájemného činí 1 000,- Kč za každý i započatý rok. Smlouva o zřízení 
služebnosti bude uzavřena do 60 dnů po zaměření stavby a vypracování geometrického plánu. 
Minimální výše jednorázové náhrady za zřízení služebnosti bude činit 5 000,- Kč. K úhradě za zřízení 
služebnosti bude připočtena příslušná sazba DPH. 
II. RM ukládá starostovi Města Rousínova uzavřít Nájemní smlouvu a smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení služebnosti dle bodu I. tohoto usnesení. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
Usnesení 06/40/18R: RM bere na vědomí informaci ke sporu žalobce Město Rousínov proti 
žalovanému FAKO spol. s r.o. 
Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0 
 
 

  Ing. Jiří Lukášek 
starosta města, v. r. 


